2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК)

	ПРИКАЗ

	от 26.01.2026

	№ 32

	с. Орловское

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-м классе 11.02.2026 г. в 2025/2026 учебном году
Во исполнение распоряжения управления образования и молодёжи администрации Красноперекопского района Республики Крым № 29 от 22.01.2026 г. «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Красноперекопском районе 11.02.2026 г.» с целью получения обучающимися 9-го класса общеобразовательных организаций допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Провести 11.02.2026 (основной срок) итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе (далее – итоговое собеседование), в соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (далее – Порядок) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым.
2.
Определить местом проведения устного итогового собеседования кабинет № 60.

3.
Назначить:

-
ответственным организатором итогового устного собеседования заместителя директора по УВР Тантана М.М.;

-
экзаменатором-собеседником - Ткач Т.А., учителя МБОУ Орловский УВК;

-
экспертом - Иняеву Н.А., учителя МБОУ Орловский УВК;

-
техническим специалистом – Шелуху С.П., учителя МБОУ Орловский УВК;
-
организатором вне аудитории - Медведеву Л.А., библиотекаря МБОУ Орловский УВК.
4.
Ответственному организатору итогового устного собеседования заместителю директора по УВР Тантана М.М.:

4.1. Ознакомить   педагогических работников, принимающих участие в проведении и проверке итогового собеседования с утвержденным Порядком.

4.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования путем проведения родительских собраний и классных часов, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации, организации работы телефонов «горячей линии» и ведения раздела, посвященного итоговому собеседованию на официальном сайте в сети «Интернет».

4.3. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком.

4.4. Создать материально-технические условия проведения итогового собеседования для обучающегося Неумывако Дениса, «ребенок-инвалид» в соответствии с предъявленными рекомендациями медико-социальной экспертизы №1402548 от 02.04.2024 г. и справкой №62 от 22.01.2026 г., подтверждающими факт установления инвалидности.

4.5. Обеспечить техническую готовность ОО к проведению итогового собеседования.

4.6. Разместить Порядок и информацию о месте проведения итогового собеседования на сайте общеобразовательной организации.

4.7. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке.

5. Предоставить на флэш-носителе в информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания» до 13.02.2026:

- В2Р-файл с внесенными результатами участников итогового собеседования;

- отчет о проведении итогового собеседования.

6.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор

	Шеремет Р.М.

	С приказом ознакомлены:

	Тантана М.М.

	Шелуха С.П.

	Ткач Т.А.

	Иняева Н.А.

	Медведева Л.А.